



# صدای طبل جنگ و جلسه اتمی

## سعید حبشی

با پایان گرفتن مذاکرات دو روزه رژیم جمهوری اسلامی ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین، یک موج نارضایتی علیه رژیم ایران در غرب پدید آمده که گفته می شود به خاطر برخوردهای غیر منطقی زمامداران ایران با کشورهای ۵+۱ بر سر مسایل اتمی است که مرتباً بر شدت تنش ها می افزاید. گرچه گفته می شود که مذاکرات اصلی و سرنوشت ساز امروز دوشنبه میان ایران و کشورهای ۵+۱ آغاز می شود، اما پیشاپیش، پیش بینی شده که این مذاکرات هم بدون هیچگونه نتیجه ای برای آژانس به اتمام خواهد رسید. به همین خاطر بار دیگر صدای طبل جنگ علیه

ایران از گوشه و کنار به گوش می رسد و رفت و آمدهایی بین اسرائیل و آمریکا توسط مقامات دو کشور صورت گرفته است. این رفت و آمدها در حالی است که اسرائیل از یک طرف حرف هر نوع حمله علیه ایران را اشتباه می داند، و از طرف دیگر اصرار می ورزد که ایران در حال

اتمی شدن است و باید پیش از بروز هر خطری، جلوی آن را گرفت.

از سوی دیگر باراک اوباما به سیاست دیپلماسی خود در مورد ایران اصرار می ورزد ولی جبهه مقابل او اصرار به حمله دارند و حتی از سوی نمایندگان آمریکا قطعنامه ای صادر شد مبنی بر اینکه دست رئیس جمهوری آمریکا در ارتباط با ایران بسته شود این اقدامات در حالی است که عربستان سعودی و

کشورهای حاشیه خلیج فارس نشست هایی در مورد برخورد با رژیم ایران داشته اند که سبب عصبانیت شدید مقامات ایران شده و حتی تظاهراتی را علیه عربستان سعودی در تهران به راه انداختند.

تحلیلگر سابق وزارت دفاع آمریکا نیز به خبرنگاران گفته است که بغداد برخی از پایگاه های خود را در اختیار اسرائیل قرار داده که نشان می دهد احتمال حمله به ایران افزایش یافته است.

برخی از دست اندرکاران امور سیاسی پخش چنین اخباری را یک فشار روانی علیه ایران می دانند. اما در مقابل عده ای این جنگ روانی راه، مشابه با جنگ روانی علیه صدام

حسین می دانند که ناگهان جنگ روانی تبدیل به حمله نظامی شد و به حکومت دیکتاتوری صدام حسین پایان داد. به موازات چنین اظهارات و رویدادهایی که در رسانه های معتبر بین المللی انتشار می یابد، سفیر آمریکا در اسرائیل نیز در انجمن وکلای این کشور سخنانی درباره گزینه نظامی آمریکا بیان کرد که بلافاصله در مطبوعات جهان انعکاس یافت.

دن شاپیرو که مسئولیت سفارت

## صدای طبل جنگ و

آمریکا در اسرائیل را به عهده دارد و تاکنون در مورد مسایل مربوط به ایران سکوت کرده بود، در جمع وکلای اسرائیلی به گونه ای سخن گفت که نشان می دهد آمریکا امید چندانی به فشارهای دیپلماتیک برای قانع کردن رژیم ایران در مورد خودداری از فعالیت های تولید سلاح های اتمی ندارد. به همین دلیل او گفت آمریکا طرح هایی برای حمله به تأسیسات اتمی ایران در دست بررسی دارد تا چنانچه

مذاکرات و تلاش های دیپلماسی

با شکست روبرو شود، مورد استفاده قرار گیرد.

بعد از بیان چنین سخنانی سخنگوی وزارت دفاع آمریکا نیز به خبرنگاران گفت که اظهارات سفیر آمریکا در اسرائیل دقیقاً با سیاست ها و اقدامات پنتاگون همخوانی دارد و وزرات دفاع بارها به این مسئله اشاره کرده است.

بنابراین بلند شدن صدای طبل جنگ بی دلیل نیست و باید دید که جلسه امروز مذاکرات ایران با ۵+۱ چگونه پایان می یابد.